ĐẢNG BỘ UBND TỈNH

ĐẢNG ỦY VP. UBND TỈNH

*
Số          - CV/ĐU

Hướng dẫn tuyên truyền, giáo dục truyền thống

nhân dịp kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-

30/4/2025)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Các chi bộ trực thuộc.

             Thực hiện Hướng dẫn số 03-HD/ĐU, ngày 25/3/2025 của Đảng ủy

UBND tỉnh về tuyên truyền, giáo dục truyền thống nhân dịp kỷ niệm 50 năm

Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); Đảng

uỷ Văn phòng UBND tỉnh hướng dẫn tuyên truyền, giáo dục như sau:

1. Tập trung tuyên truyền theo nội dung Mục II của Hướng dẫn số 03-HD/ĐU,

ngày 25/3/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về tuyên truyền, giáo dục truyền thống

nhân dịp kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975-30/4/2025) (có Hướng dẫn số 03-HD/ĐU, ngày 25/3/2025 của Đảng ủy

UBND tỉnh gửi kèm theo).

2. Hình thức, thời gian tuyên truyền:

Tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt thường kỳ của chi bộ, cuộc họp của

phòng, ban, trung tâm.

Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến khi kết thúc sự kiện 30/4/2025, tuyên

truyền sâu đậm từ ngày 15/4/2025.

3. Giao chi bộ Tin học – Kiểm soát – Hành chính công tham mưu Đảng

uỷ, lãnh đạo Văn phòng viết tin, bài; lựa chọn đăng tải một số khẩu hiệu tuyên

truyền trên Cổng thông tin điện tử tỉnh, Trang Thông tin điện tử Văn phòng (có

khẩu hiệu tuyên truyền gửi kèm theo).

Nhận được Công văn này yêu cầu các chi bộ nghiêm túc triển khai thực

hiện. Nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động; đấu tranh, phản bác các thông tin, luận điệu xuyên tạc sự

thật của các thế lực thù địch; có giải pháp kịp thời định hướng dư luận tạo sự

thống nhất cao về tư tưởng, nhận thức trong chi bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ,

- Lưu VT, ĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Hồng Trường

		2025-03-26T16:04:36+0700
	Phạm Hồng Trường

		2025-03-27T08:39:01+0700

		2025-03-27T08:39:01+0700

		2025-03-27T08:39:01+0700

		2025-03-27T08:39:01+0700